МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Детско-юношеская спортивная школа»

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«13»апреля 2020 г.                                                                               №
с.Александровское

О переходе на дистанционную форму обучения
На основании Постановления Губернатора Ставропольского края от 10.04.2020 г.  № 139 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести работу тренеров-преподавателей дополнительного образования МКУ ДО ДЮСШ  с  использованием дистанционных образовательных технологий с 13.04.2020г. по 30.05.2020г. включительно. Временно приостановить посещение обучающимися  мест тренировок .
2. Посещение здания МКУ ДО ДЮСШ  сотрудниками  осуществлять по заранее полученному пропуску.

3.Заместителю директора Шеховцову В.Н.
- организовать разработку мероприятий, направленных на обеспечение тренировочного процесса обучающимися, находящимися на дистанционном обучении:
- осуществлять контроль за корректировкой  учебных календарных графиков, за работой тренеров- преподавателей и обучающихся;

- довести до сведения тренеров-преподавателей дополнительного образования о переходе на дистанционную форму обучения;
4.Тренерам-преподавателям дополнительного образования:
-пересмотреть и разработать графики с учетом количества занятий с 13.04.2020г. по 30.05.2020г.

- предоставить заявления  от родителей обучающихся о  переходе на дистанционное обучение;
- проводить один раз в неделю анализ деятельности  обучающихся, находящихся на дистанционном режиме обучения.

  - проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) доводить информацию о дистанционном режиме через телефонную связь, социальные сети, электронную почту, используя любые другие доступные виды электронной связи;
- доводить до обучающихся и их родителей информацию о том где и как можно получить задание, как осуществлять обратную связь на период дистанционного режима обучения;

- вести в установленном порядке учетно-педагогическую документацию;

- нести  ответственность за качество дистанционного обучения и выполнения обязанностей, возложенных на них должностными инструкциями.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО ДЮСШ                                               А.В. Глушков